
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원실

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원실

주민생활지원실 11,142,435 10,995,340 147,095

국 5,730,613 5,741,113 △10,500

지 632,039 631,239 800

도 839,529 822,574 16,955

군 3,940,254 3,800,414 139,840

취약계층 복지 증진 2,129,330 2,239,341 △110,011

국 201,492 211,992 △10,500

지 593,338 592,538 800

도 96,839 99,009 △2,170

군 1,237,661 1,335,802 △98,141

주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 1,354,287 1,417,298 △63,011

국 36,852 47,352 △10,500

지 593,338 592,538 800

도 76,259 78,429 △2,170

군 647,838 698,979 △51,141

지역사회복지사업 146,731 217,750 △71,019

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

1)사회복지업무담당공무원 연찬회(힐링캠프)

0 30,000 △30,000경정 0원

401 시설비및부대비 8,981 50,000 △41,019

01 시설비 8,981 50,000 △41,019

1)나눔보금자리주택 주변정비

8,981 50,000 △41,019경정 8,981,000원

지역자율형 사회서비스 투자사업 741,671 740,671 1,000

지 593,338 592,538 800

도 59,333 59,253 80

군 89,000 88,880 120

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

지 1,600 800 800

도 160 80 80

군 240 120 120

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

1)지역자율형 사회서비스 투자 사업

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

지 1,600 800 800

도 160 80 80

군 240 120 120

읍면 노후 복지차량 정비 143,988 145,543 △1,555

405 자산취득비 117,395 118,950 △1,555

01 자산및물품취득비 117,395 118,950 △1,555

1)읍면 노후 복지차량 교체

117,395 118,950 △1,555경정 117,395,000원

읍면 통합사례관리 지원 0 15,000 △15,000

국 0 10,500 △10,500
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부서: 주민생활지원실

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 2,250 △2,250

군 0 2,250 △2,250

307 민간이전 0 15,000 △15,000

국 0 10,500 △10,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 2,250 △2,250

11 사회복지사업보조 0 15,000 △15,000

1)통합사례관리사업비 지원 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 10,500 △10,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 2,250 △2,250

국도비 무기계약근로자 인건비 차액 지원 23,563 0 23,563

101 인건비 5,100 0 5,100

03 무기계약근로자보수 5,100 0 5,100

1)통합사례관리사 지원(호봉제 전환 인건비 보

전) 3,100 0 3,100

1)의료급여관리사 지원(호봉제 전환 인건비 보

전) 2,000 0 2,000

1,550,000원*2명

2,000,000원*1명

307 민간이전 18,463 0 18,463

11 사회복지사업보조 18,463 0 18,463

1)자원봉사코디네이터지원(호봉제 전환 인건비

보전) 18,463 0 18,4639,231,500원*2명

저소득 소외계층 지원 775,043 822,043 △47,000

국 164,640 164,640 0

도 20,580 20,580 0

군 589,823 636,823 △47,000

저소득층 지원 332,323 379,323 △47,000

301 일반보상금 332,323 379,323 △47,000

01 사회보장적수혜금 332,323 379,323 △47,000

1)낙도주민 생필품(쌀) 지원

253,323 293,323 △40,000

1)저소득주민자녀 부가급여 지원

13,000 20,000 △7,000

경정 253,323,000원

경정 13,000,000원

국민기초생활보장 6,860,461 6,854,211 6,250

국 5,483,050 5,478,050 5,000

도 675,260 674,635 625

군 702,151 701,526 625

자활사업의 효율적 추진 1,223,927 1,217,677 6,250

국 956,695 951,695 5,000

도 124,493 123,868 625

군 142,739 142,114 625

내일키움통장사업(구, 자활장려금) 10,610 4,360 6,250

국 8,488 3,488 5,000

도 1,061 436 625

군 1,061 436 625
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 10,610 4,360 6,250

국 8,488 3,488 5,000

도 1,061 436 625

군 1,061 436 625

11 기타보상금 10,610 4,360 6,250

1)내일키움통장사업(구, 자활장려금)

10,610 4,360 6,250경정 10,610,000원

국 8,488 3,488 5,000

도 1,061 436 625

군 1,061 436 625

고용촉진 및 안정 359,322 329,322 30,000

국 25,000 30,000 △5,000

지 38,701 38,701 0

도 62,269 43,769 18,500

군 233,352 216,852 16,500

실업대책 관리 359,322 329,322 30,000

국 25,000 30,000 △5,000

지 38,701 38,701 0

도 62,269 43,769 18,500

군 233,352 216,852 16,500

마을기업 육성사업 90,000 60,000 30,000

국 25,000 30,000 △5,000

도 27,500 9,000 18,500

군 37,500 21,000 16,500

307 민간이전 90,000 60,000 30,000

국 25,000 30,000 △5,000

도 27,500 9,000 18,500

군 37,500 21,000 16,500

02 민간경상사업보조 90,000 60,000 30,000

1)마을기업 육성사업 50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

국 25,000 30,000 △5,000

도 7,500 9,000 △1,500

군 17,500 21,000 △3,500

1)전남형 예비마을기업 육성사업 40,000 0 40,00040,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

자원봉사활동 227,556 234,276 △6,720

국 21,071 21,071 0

도 5,161 5,161 0

군 201,324 208,044 △6,720

자원봉사활동 전개 227,556 234,276 △6,720

국 21,071 21,071 0

도 5,161 5,161 0

군 201,324 208,044 △6,720

희망복지 업무 추진 58,733 65,453 △6,720

201 일반운영비 46,733 53,453 △6,720

01 사무관리비 45,533 52,253 △6,720
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부서: 주민생활지원실

정책: 자원봉사활동

단위: 자원봉사활동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)운영수당 17,220 23,940 △6,720

2)읍면협의체 위원 회의 및 활동 수당

10,080 16,800 △6,720경정 20,000원*3명*14개읍면*12월

재무활동(주민생활지원실) 1,021,946 794,370 227,576

내부거래지출 1,021,946 794,370 227,576

내부거래지출 1,021,946 794,370 227,576

802 반환금기타 227,576 0 227,576

01 국고보조금반환금 205,413 0 205,413

1)2015년 기초생활보장급여 잔액 반납

115,661 0 115,661

1)2015년 긴급복지지원사업 잔액 반납

3,620 0 3,620

1)2015년 정부양곡할인지원사업 잔액 반납

43,752 0 43,752

1)2015 지역사회서비스투자사업 반납

16,583 0 16,583

1)2015 가사간병방문지원사업 반납 680 0 680

1)2015 자활사업 국도비 반납 21,212 0 21,212

1)2015 자활장려금 반납 429 0 429

1)2015 희망키움통장 반납 2,279 0 2,279

1)2015 지역공동체일자리사업 반납 874 0 874

1)2015년 자원봉사자 상해보험가입비 잔액 반납

323 0 323

115,661,000원

3,620,000원

43,752,000원

16,583,000원

680,000원

21,212,000원

429,000원

2,279,000원

874,000원

323,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,163 0 22,163

1)2015년 기초생활보장급여 잔액 반납

14,458 0 14,458

1)2015년 정부양곡할인지원사업 잔액 반납

2,268 0 2,268

1)2015 지역사회서비스투자사업 반납

1,661 0 1,661

1)2015 가사간병방문지원사업 반납 69 0 69

1)2015 자활사업 반납 2,653 0 2,653

1)2015 자활장려금 반납 54 0 54

1)2015 희망키움통장 반납 285 0 285

1)2015 지역공동체일자리사업 반납 262 0 262

1)2015 긴급복지지원사업 잔액 반납 453 0 453

14,458,000원

2,268,000원

1,661,000원

69,000원

2,653,000원

54,000원

285,000원

262,000원

453,000원
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